liflui oris, quatenus ad tantum opus exsequen-

dum ministrum et adjutorem vos habere se laste-

tur sanota mater nostra Ecclesia Ambianensis. Ut

igitur tantum martyrem ante tribunai Dei inter-

ventorem habeatis, Ccsteris negotiis abjectis huic

petitioni nostrse et ardentissimo desiderio satisfacia-

tis. Valete.

EPISTOLA III.

RAINOLDI REMORUM ARCHIEPISCOPI AD LAMBERTUM.

Rainoldus, Dei gratia Remorum archiepiscopus,

dilecto fralri et consaoerdoli suo Lambebto Atre-

batensi episcopo, salutem et benedictionem in Do-

mino Jesu.

Memoriter vobis inliserere credimus quidquid de

Ilugone de Inciaco nuper cum fraternitato vestra
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multo sermone contulimus. Ipse siquidem Hugo A. dissiraularcmus. Per vos autem solura ad emenda-

nuperrime in viUa Sancti Gaugericiquae Felcherias

dioitur in trevia Dei curn armata manu advenit

;

ibique circuraquaque discurrens, igni penitus to-

tam villam concremavit, pra;damque non mini-

mam atque iiaminum multitudinem miserabiliter

secum adduxit. Pervenit etiam ad aures nostras

quod se epistolam noslram habere glorietur qua

eum ab omni limore Cameracensis cpiscopi, sed

et ab omnium presbyterorum e.xcommunioatione,

in quamcunque dementiam elalus fuerit, delibe-

rari, quod absit, debeat. Scire igitur vos volentos

hanc omneni jactantiam ejus irritam esse, vestrns

frdlernitati mandamus ut et illum,quem pra;cipue

diligimus,vos admoneatis, quatenus omni excusa-

tionem venire nec solam excommunicationis ves-

tra3 senlenliam vereri debct, cum et parochianus

episcopi C.ameracensis esse dignoscilur, et Incia-

cum,perquod hanc exercel malitiam, in episco-

patu Cameracensi positum sit. Valete, et quod

cumito Flandrensi egeritis nobis rescribite.

EPISTOLA V.

POPPO.NIS METENSIS EPISCOPI AD LAMBEIITUM.

Domino Lamberto fratri et amico Atrebatensi

episcopo, Poppo, Dei gratia Mediomatricee urbis

episcopus, munus diloctionis et orationis in Do-

mino.

Porlectis sanctitalis vestra3 litleris, pro com-

misso nobis clerico gratias vobis digne reddimus,

tione sublata, ut in sanctae pacis violatorem, in _ ^ed notavi our dignitas vestra familiarilatis et

ipsum gladium anathematis exeratis,et ne ulterius

donec ad satisfactionem veniat in cunctis reoepli-

bus suis seu in omni loco in quo ipse vel compli-

ces ejus prfesentialiter adfuerint divinum celebre-

turofricium praioepti veslri auctoritate inhibeatis.

Valete.

EPISTOLA IV.

EJUSDEM AD EUMDEM.

Rai.noldus, Dei gratia Remorum archiepiscopus,

fratri et coepiscopo suo Lamberto Atrebatensi, sa-

lutem et benediclionem in Domino Jesu.

Ad colloquium comitis Roberti et ad rocipien-

dam de eo justitiam in octavis sanola; Maria in

Augusto vol proesentiam noslrara exhibere vel nun-

tios noslros delcgare, sicut jam vobis et coepisco-

pis noslris Noviomensi atque Morinensi maudavi- '-'

mus, parati erimus. Quod autein de Hugone de

Inciaco nobis scripsistis, liquere vobis credimus

quoniamin concilio quod Compendii celebravimus

ad querimonias et clamores Gerardi Cameraccnsis

episcopi, omnium praesentium judicio in eum ana-

thematis gladium exeruimus et in omnes ejuscoo-

peratores et consentaneos. Sed neque ideo ipse nec

tilius ejus Cameracensem Ecclesiam persequi des-

tilerunt. Quippe quos par exspectatio ultionis an.

geljat, per malilim et immoderationis vinculum

astringebat.Itaque quoniam, sicut ab Apostolo dic-

tum cil, insipiens faclus siim,vos me coegistis, etite-

rum in Actibus aposlolorum ad Judaeos, quoniam

indignes vos judicastis selernx vitx, ecce converli-

niur ad genles, sic, quia idem Ilugo indignum se 1)

conversionis et concordice judicavit, Gerardus Ca-

meraconsis episcopus cum comite Flandrensi ad

convincendam Hugonis malitiam foedusiniit. Unde

episcopum Cameracensem Gerardum cum Hugone
concordiam facere absque comile Flandrensi nulla

sequitatis ratio permisit, nec nos sane eum nihi-

loniinus nisi excommunicatum habuimus. At vero

si voluntatis ipsius esset, et Cameracensem cpis"

copum Remis in pra;sentia nostra ad justitiam

faciendam et recipiendam ab ipso termino con-

grucntc paratum haberemus, etnos sirailiter utro-

rumque raliones oequa judicii et misericordiaj lance

penderemus, et in omnibus modum observare non

Patool. GLXII.

orationis vicem infirmitati nostrffi rescribere re-

ticuisset, cum sit apostolica veritate prolatum :

Orale jiro invicem ut salvemini. Submoneo igitur

religionis vestrce oelsitudinem ut orationes ves-

tras atqoe socletatem Dei genitricis Ecclesiae de-

gcntium rescriberc non recusetis. Hoec sunt enim

quoB a vobis sjierabamus, hfEC sunt quibus aeter-

no Regi debemus invicem feliciter commendari.

Valeat sanclilas vestra. Visilel nos oriens ex

alto.

EPISTOLA VI.

IVO.NIS carnotensis episcopi ad lambertum.

{..AMBERTO, Dei gratia Atrebatensium episcopo,

Ivo, Carnotensis Ecclesiffi servus, sincerffi dilectio-

nii et dcvots! orationis munus.

Si tanta csset nobis vicinitas locorum quanta est

animorum, ctc, iit apud Ivonem Carnotensem,

epist- 33.

SPISTOLA VII.

GUILLELMI ROTHOMAGENSIS ARCHIEPISCOPI AD LAMBER-
TUM.

GuiLLELMUS Ecclesia3 Eothomagensis archiepis-

copus cura cffiteris ejusdem Ecclcsiffi clericis,LAM-

BERTO Atrebatensis Ecclesioe episcopo non incom-

modc prtesidenti, salutcra cum oratione.

Richardum a me in sacerdotem sub Christi cle-

mentia ordinatum tuae commendo paternitati.Eum

sub tui custodia nullis precor sinas subjacere vel

lacerari terroribus.

EPISTOLA VIII.

aUNASSIS ARCUIDIACONI ET CLERI REMENSIS AD LAM-
BERTUM.

Reverentissimo doraino et Patri Lamberto san-

ctffi Atrebatensis Ecclesiae episcopo, R.et Manasses

arcbidiaconi, L, decanus, R. canlor, ct universus

Remensis clerus et pnpulus, salutem et auxilium

a Domino Jesu.

Charitati vestree insinuare commodum putavi-

mus reverentissimum patrem et Dominum noslrum

Rainoldura archiepiscopum xii Kal. Februarii cum

triumpho gloria: viam universas carnis ingressum

esse, Unde sanctitalcm vestrara cbnixe exoratam

volumus ut ex debitffl charitatis prcerogativa ora-

tionum et auxiliorum vestrorum dexteram ei por-

21
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rigatis.alque in omnibus locis qiiibus vos prfficsse A exoranius qualenusbocbonuir.opus ipsequi incojpit

voluit dispositio divina hoc idem fieri prsecipien

tes, diera depositionis ejus memoriter scribi facia-

tis. Gieterum cum tanti Patris ao protectoris Ec-

clesia nostra defensione viduata magnis ccopisset

laborare periculis, sed et inimici Dei undique ler-

rarum sedentes in insidiis innumeris persecutio-

nibus publico et privatim eara impugnare cona-

rentur, per spirilum consilii linem divina miseri-

cordia precibus nostris concessit, quaj non patitur

nos gravari supra quam possumus, proventum fa-

ciens oum tentationc ut sustinere possimus.

Secundum itaque sanctorum canonum aucto-

ritalem et ecclesiasticamconsuetudinem dominum

nostrum Manassem EcoIesiiE nostriE prajpositum

apprime nobis cognitum, cooperante gratia Spiri-

tus sancti omniumque pariter prosequcnte petitio-

ne, in archiepiscopum nobis rapuimus, dominum-

que nobis ipsum irrefragabiliter oonstituimus, B

quippe quem ferventiori studioerga nos et orancm

Ecclesiam haotenus exarderc plurimum oongratu-

lali sumus. Hic siquidem, ut quantum in terris

est omnium exspeclatissimus, quanto in ipsius in-

quisitione immoramur, tanlo in oculis omnium

nostrum gratiosior apparet. Nihil enim aliud est

quam ex omnibus bonis quffidam perfecta collecta

perfectio. Unde, sicut de beato Martino legitur,

nos eum potius contigit rapuisse quam elcgisse.

Et vestra igitur bcnignilas et dominatio tum pro

ejus honestatis el religionis magnitudine, tum pro

petitionis nostrs reverentia, clcetionem ipsius

cum omni devotione suscipiat et conflrmet, et ad

ea qua3 oportet agenda vestrum ei auxiliura lar

perflciat. Eleotioni isti a vobis factae do persona

natalibus et moribus hoResta,sicut canonioum est,

et libenter assensum praebemus, et Ocetera qua;

sanolce Remensi Ecolesiaj deberaus pro paupertate

nostra et pro religione vestra parati sumus in mi-

sericordia Dei vobis exhibere. Reverendissimi Pa-

tres et domini mei, bene valete in Spiritu sancto

paracleto, et pro mc sanctitatis vestrae servo orare

non dcdignemini.

Data Atrebati iv, Nonas Februarii.

EPISTOLA X.
UnBANI II PAP.E AD SUFFRAGANEOS ECCLESI.E RE-

MENSIS.

Urdaxus episoopus, servus servorum Dei, dilec-

tihsimis confratribus et consacerdotibus Remensis

EcclesiiB sutfraganeis, salulem et apostolicam be-

nedictionem.

Defuncto venerabili confratre nostro, eic. Vide in

Vrbano II, Patrologix t. CLI.

EPISTOLA Xr.

MANASSIS REMENSIS ELECTI AD LAMBERTUM.

Manasses, Dei gratia Remensis elcctus, Lamber-

TO, eadem gratia Atrebatensium episcopo, salutem

et obsGquium.

Convenientibus in unum voto meo et apostolico

pra;cepto scriho tibi, dileote mi, ut remoto omni

impedimento.omni ocoasione posthabita, usque ad

quinlam feriam primae hcbdomadis quadragesima;

complexibus dileotionis nostrre te ingeras, te pra3-

sentes.Promoveri enira ad diaconatum et sacerdo-

tiurn per impositionem manuum tuarum ardeo et

olamo. Venias autem paucis comitantibus, sicut te

. ? ,„ , j„ („„i„ „„:m.,„„nr, oi Ka n facturuni mihi nuntiavit abbasSanoti Dionvsii.Neo
giatur

;
quatenus et de prolectu aniraarum el DO-

Q

J

norum oporura consunimatione nostra per vos

Remensis gaudeat Ecolesia. Valete. Obiit;domnus

Raynoldus venerabilis Remorum arohiepiscopus

anno Dci Christi millesimo nonagesimo quinto,

XII Kal. Februarii.

EPISTOLA IX.

LAMBERTX AD R. ET M. AnCHIDIACONOS ET CLERUJI

AC POPULUM REMENSEM.

Revercndis Patribus et dominis R. et M. archi.

diaoonibus, L. dcoano, R. cantori, et universo

sanclce Remensis Eoolesiae olero et populo, Lam-

bertus, Dei miseratione .Atrebatensis episoopus

sanclitatis, eorum servus et salutis amator, aster-

nam in Domino salutem. i

Scirevolumusdileotionemvestramquoniamprius

quam a vobis disceremus dicm obitus venerandi

Patris nostri domni Rainoldi archiepiscopi,et in no-

straEcclesiaetapud Sanotum Vedastum fieri feoi-